
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ПЕРЕПАДИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2023 г                                    с. Долинное                                               №67 

 

О назначении начальника  

лагеря дневного пребывания 

детей «Веселая планета», 

организованного на базе  

МБОУ «Долинненская СОШ 

им.Перепадина А.И.»  

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 02.06.2015 № 107-

ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в 

Республике Крым»,   распоряжением Совета министров Республики Крым от 

25.01.2023 №75-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в 

Республике Крым в 2023 году»,  постановлением Совета министров 

Республики  Крым от 30.01.2023 № 67 «О средней стоимости питания в 

лагерях дневного пребывания детей на 2023 год», Указом Главы Республики 

Крым от 17 марта 2020 года № 63-У «О введении режима повышенной 

готовности на территории Республики Крым» (с изменениями и 

дополнениями), приказа Управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 03.04.2023г 

№227 «Об организации отдыха  детей и  их оздоровления  на  базе 

общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района в 2023г», с целью 

создания надлежащих условий для полноценного, качественного                                   

и безопасного отдыха детей и их оздоровления, а также поддержки и 

развития организаций отдыха детей и их оздоровления  в лагерях дневного 

пребывания и тематических площадках на базе общеобразовательных 

учреждений в летний период 2023 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить: 

-  начальником лагеря дневного пребывания «Веселая планета» на базе 

МБОУ «Долинненская СОШ им.Перепадина А.И.» Куртиеву Хатидже 

Меметовну, советника руководителя по воспитательной работе, и вменить ей 



в обязанности выполнения организационных мероприятий по данному 

направлению в соответствии с должностной инструкцией начальника лагеря 

дневного пребывания «Веселая планета». 

2. Подготовить необходимую документацию по охране труда                           

и обеспечению безопасности жизнедеятельности.  

Куртиева Х.М., начальник лагеря дневного пребывания 

Заволжская И.Б., специалист по ОТ 

3. Получить санитарно-эпидемиологическое заключение на деятельность по 

организации отдыха детей. 

Куртиева Х.М., начальник лагеря дневного пребывания 

До 24.05.2023г 

4. Провести своевременный и качественный отбор педагогических кадров 

для работы в лагере дневного пребывания детей «Веселая планета».                            

           Куртиева Х.М., начальник лагеря дневного пребывания 

5. Разработать план мероприятий для работы с детьми в период летних 

каникул и обеспечить его реализацию.      

Куртиева Х.М., начальник лагеря дневного пребывания     

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по 

воспитательной работе Малышеву Ю.С.  

 

 

Директор                                                                                       

МБОУ «Долинненская СОШ 

им.Перепадина А.И.»                                                                 А.О.Прокудина    

 

С приказом ознакомлена: 

 

Куртиева Х.М.    _________ 

Малышева Ю.С._________ 

Заволжская И.Б.__________ 

 


